MINDENSIS Ecclesiae *Chronicon* Auctore Anonymo ab An 780. ad 1474. editum ab Henrico Meibomio tom. 4. scriptorum rerum Germanicar. pag. 550. 573. praemittuntur rhythmī de fundatione illius Ecclesiae:

Annis Christi octingentis
Sed his decem ex his demtis
Templum primum conditur
Petri Cephae ad honorem etc.

Chronicon breve Episcoporum Mindensium ab An. 780. per annos octingentos ediderat Jo. Pistorius ad calcem magni *Chronici Belgici Francof. 1707. 1654. fol. pag. 723.* una cum triginta ejus Ecclesiae privilegiis pag. 734. illorumque à Carolo V. Imp. confirmatione pag. 754.

Joannes MINIUS. Supra t. IV. p. 389.

Antonius MINUCCIUS (Erico Mauritio MERICUTIUS) de Prato veteri, Jurisconsultus Bononiensis, cujus *libros sex de feudis* sive de usibus feudorum, Frederici III. Imp. jussu compositos et A. 1428 absolutos, inscriptosque Sigismundo Imp. primus ex Bibl. Regia Parisiensi vulgavit vir celeberrimus Joannes Schilterus, ad calcem *Codicis Juris Alemannici Feudalis*, in Comitibus Noricis An. 1280. promulgati, editique Argentorat. 1696. 4. et 1728 fol. Vide Eriici Mauriti dissertationes p. 417. seq. et *Acta Erud.* 1697 pag. 164.

* Est etiam eiusdem Antonii *Repertorium super operibus Bartoli de Saxoferrato cum additionibus et suppletionibus* sine loco et anno editum in fol. Consilium eius quoddam reperi excusum in Bibliotheca Felini in eodem compactum volumine parte 4. Consiliorum Barbaciae Mediolani an. 1490. sive cum eodem opere excusum, sive seorsum loco et anno ignoti. Denique in *Cod. 427. MS.* extat membranaceum volumen eleganter scriptum auro et picturis ornatum, in quo continetur materia Feudorum

e scriptis Feudalibus Oberti de Orto, et Gherardi Cacapisci in 6. libros distributa ab Antonio Minuccio a Prato Veteri cum glossis Jacobi Columbini Bononiensis: (non Regiensis ut in Pancirolo aliisque lego) In fine est Privilegium a Friderico I. Imp. et Henrico eius filio datum civitatibus societatis Lombardiae cum glossis Gotofredi Jcti Bononiensis. An opus istud omni sui parte editum sit viderint docti. Profecto in Actis eruditorum an. 1697. de glossis Jacobi Columbini nihil lego.

(220 Osservazioni e dissert. varie sopra il Diritto Feudale l'istoria ec. di Antonio da Pratovecchio (del Prof. Migliorotto Maccioni) Livorno 1764. 4. et *Elogio* in IV. t. op. *Illustri Toscani* a Jos. Pelli.)

MINUTIUS *Felix*. Supra, FELIX.

Joannes MIRÆUS. Supra t. IV. p. 389.

Hugo de MIRO MARI. t. III. p. 275.

MISNENSIS terrae *Chronica* desinentia in An. 1486. edidit V. C. Burchard Gotthelf Struvius tom. 2. actor. litterar. fascic. 7. Jen. 1720. 8. una cum annalibus Vetero Cellensibus *Historiam Misniae Marchionum* usque ad An. 1375. complexis. Utraque non sine auctario in Jo. Burchardi Menckenii tom. 2. rerum Germanicar. p. 313. 377. adde tom. 3. pag. 163. seq. et aliud *Misnense Chronicon* ab A. 1304. ad 1497. ibid. tom. 3. pag. 53. 64.

Egidius Guilelmus MISSALIUS, supra in EGIDIO tom. 4. pag. 24.

Joannes MISTHELBERG. t. IV. p. 389.

Raymundus MITHRIDATES Romanus, circa an. 1495. clarus linguarum Hebraicae et Chaldaicae peritia, scripsit de tropis Hebraicis, atque interpretatus est Eleazari junioris (*Elieseris* parvi) libros seu Capita XIV. rerum Divinarum, sive mysteria arcana Cabbalistica. Vide Colomesii Italiam Orientalem pag. 16. et celeberrimi Wolfii nostri Bibl. Hebraicam tom. 4. p. 190. et tom. 3. pag. 144. seq.

MIXTATUS, supra in ALBERTINO *Musato* tom. 4. pag. 38.

MOCHIMUS, Mesopotamius Presbyter

apud Antiochiam, quem Gennadius cap. 74. ait contra Eutychem scripsisse: et MODESTUS cuius opus adversus Marcionem ab Eusebio XV. 25. Hist. et Hieronymo cap. 32. de S. E. una cum aliis ei tributis syntagmatibus memoratur, neque exstant hodie, neque Latine sed Graece videntur scripsisse, itaque praeteri à me hoc loco debent.

MODESTUS Polentonus, infra POLENTONUS.

MODOINUS sive *Motuinus* Eduensis sive Augusti montis a) (Augustodunensis) Episcopus, Concilio ad Theodonis villant An. 835. b) interfuit, eumque laudant Florus Lugdunensis, Strabo Augiensis et Theodulfus Aurelianensis in suis carminibus atque Epistolis: et Ludovici Pii diploma ei datum pro Augustodunensis Ecclesiae libertate exstat apud Sammarthanos t. 2. Galliae Christianae pag. pag. 35. seq. Modoini *Epistolam ad Theodulfum Aurelianensem* scriptam versibus elegis, quae incipit: *Ludere nemo potest versu sine lege politico*, cum Theodulfi carminibus ad Modoinum et Aigulfum de suo exilio scriptis edidit Canisius tom. V. antiquar. Lect. parte 2. (edit. novae tom. 2. parte 2. p. 69.) inde exstat in Theodulfo Sirmondi ad calcem libri quarti ejus carminum t. 2. Opp. Sirmondi pag. 1090. et in Bibliotheca Patrum tom. XIV. edit. Lugd. pag. 48.

MOGUNTINAS res medii et recentioris aevi praeclare illuminatas accepimus à dumviro clarissimis Georgio Christiano Joannis, et Valerio Ferdinando Gudeno. Ac Joannes quidem rerum Moguntiacarum tria hactenus Volumina c) in lucem dedit, quorum *primo* exhibetur opus praecipuum *Nic. Serarii* S. I. rerum Moguntinarum libri V. pridem editi Moguntiae 1604. 4. Colon. 1624. 4. sed praesenti editione nova annotationibus et schematibus Genealogicis emendati illustratique una cum supplemento ad praesens usque tempus, et indicibus locupletissimis.

Tom. 2. parte 2. pag. 60.

c) Act. Er. 1725. pag. 454.

a) Veteri Gallorum lingua *dunum*, montem significat.

b) Non 835. ut excusum in Basnagii Canisio-

Tomo *secundo* exstant Jesuitarum Antwerpensium. à quibus Acta Sanctorum eduntur, et Joannis Mabillonii, ex Actis ejus Benedictinis Commentarii historici de Sanctis Moguntinensibus, *Crescente, Aureo et Justina, Albano, Lullo, Rabano et Barone.*

Auonymi narratio de caede *Arnoldi* Archiepiscopi Moguntini An. 1160. perpetrata, Latine conversa ab editore ex Chronico Germanico Manuscr. Augustinianorum Moguntinensium. CONRADI, sive CHRISTIANI secundi potius, Archiepiscopi Moguntini Chronicon de quo dictum supra tom. 1. pag. 107. Prodiert illud a) Basileae 1532. 1537. fol. et 1555. 8. et ex Petri Pithoei editione cum Othone Frisingensi et aliis 1569. fol. et tom. 1. Urstisii pag. 565. et in Reuberi sylloge pag. 450. ac denique ex Georgii Helwicii recensione cum ejus notis Frf. 1630. 8. quam novus editor est secutus.

Georgii Helwicii, Moguntinae Ecclesiae vicarii, narratio de Moguntia occasione dissidii inter duos Archiepiscopos Dietherum et Adolphum Nassovium devicta An. 1462. ex edit. Francof. 1626. 8.

Jacobi Manlii (Mennel) Friburgensis, Maximiliani I. a Consiliis, historia collatae An. 1518. Cardinalitiae dignitatis à Leone X. in Albertum Moguntinum, ex Freheri tomo secundo rerum German. pag. 397. (edit. novae 709.)

Georgii Helwicii elenchus nobilitatis Moguntinae, ex edit. Mogunt. 1623. 4. Syllabus *Praelatarum* ac *Canonicorum, Suffraganeorum et Vicariorum* Moguntinensium recens confectus et ad praesens usque tempus perductus.

Ecclesiarum Collegialium Moguntin. S. *Petri, S. Stephani*, (ubi etiam de capite S. *Annae* huic Ecclesiae furtim subtrahit S. *Victoris, B. Mariae Virginis ad gradus, S. Crucis, S. Joannis, S. Mauricii et S. Gangolfi* Chronica recens continuata.

Georgii Helwicii Chronicon Monasterii, jam Collegiatae Equestris ad S. Albanum, ab editore illustratum notis et perductum

ad praesens tempus. *Joannis Antonii Wittichii* Catalogus Abbatum *Monasterii D. Jacobi in Monte specioso*, cum notis et continuatione editoris.

Ejusdem editoris breves dissertationes de origine, fati, statuque Coenobi *Carthusianorum, Carmelitarum, Augustinianorum, Dominicanorum, Franciscanorum et Capucinatorum*, extra et intra moenia Moguntina, et Parthenonum in Urbe, *albarum Dominarum D. Clarae, D. Agnetis, Sororum de tertia S. Francisci regula, et Congregationis B. Mariae Virginis.*

Additiones ad G. Helwicii et alia pleraque in hoc secundo Volumine scripta.

Scriptorum Historiae Moguntinensi cum maxime inservientium tomus, *novus sive tertius* Francof. 1727. fol. luci datus; in quo haec continentur.

1) *Georgii Helwicii* Moguntini Vicarii, defuncti An. 1632. antiquitates Coenobii Laurishamensis, ex edit. Francof. 1634. 4. pag. 4 cum aliquot tabularum veterum appendice recens adjecta pag. 109.

2) *Jo. Mauricii Gudeni*, historia Erfurtensis libris V. pag. 121. Duderstad. 1675. Auctor. Consiliarius Moguntinus obiit A. 1688.

3) *D. Jo. Andreae Schimidii*, de Conciliis Moguntinis dissertatio auctior editione Helmst. 1713. 4. cum notis pag. 284. adde tom. 2. introduct. Sagittariana in H. E. pag. 1188-1204.

4) *Joannis Huttichii*, An. 1544. defuncti collectanea Antiquitatum in urbe atque agro Moguntino repertarum pag. 315. ex edit. Mogunt. 1520. et ad calcem vett. Inscriptionum Petri Apiani, Ingolstad 1534. fol. cum tribus additamentis, a) de mole glandiformi ex W. E. Tentzelii dialogis An. 1698. pag. 669. b) Pyramide Drusi in agro Moguntino c) Inscriptionibus quibusdam. Adde Christiani Gotthelf. Blumbergi *Eichelstein oder Neronis Claudii Drusi* monumentum descriptum Germanice Chemnit. 1698. 12. et 1700. ex Latino 1690.

5) Monumenta sepulchralia An. 1714. Moguntinae eruta, cum scholiis *Caroli Gu-*

a) Jo. Hubneri Bibl. hist. Hamb. Centur. 1 p. 266.

slavi Heraei pag. 345. ex editione Anni 1721. 8. post ejus poemata Germanica recusa An. 1733.

6) *Wilb. Ernesti Tenzelii* Moguntinensium moduli majoris aliorumque cum veterum tum recentiorum nummorum brevis designatio pag. 355. ex Germanico, Gothae 1696. fol. *Entwurf etlicher Ghur Mayntzischer medaillen*, cum appendice quatuor nummorum pag. 371 seq.

7) *Nic. Seelaenderi* sylloge bracteatorum sive cavorum nummorum Moguntinensium ex Germanico An. 1725. Latine, pag. 373. cui supplementa quaedam addita in praefat.)(seq.

8) *Caroli Gustavi Heraei* series Archiepiscoporum Moguntinensium, monumentis numismatum Caesarianorum posteris servata, et ab editore in tabulas redacta. p. 389. ex edit. Viennen si in folio patenti, tabulis V. cum appendice trium nummorum memorialium pag. 392.

9) *Theodorici Gresemundi* de Meschede, junioris, historia et carmen de S. Cruce prope Moguntiam violata, pag. 393. edit. Argentorat. An. 1514.

10) *Joannis Arnoldi Bergellani* de chalcographiae inventionem poema encomiasticum pag. 421. ex edit. Moguntina An. 1544. exstat et ad calcem Anton. Verdieri supplementi Bibl. Gesnerianae, et in Tenzelii Bibl. curiosa A. 1704. p. 986.

11) S. Sedis Moguntinae, Collegiique Metropolitanii facies sub. initium An. 1568. pag. 445. ex *Aegidii Periantri* Bruxelensis Nobilitate Moguntinae Dioecesis, Metropolitanaeque Ecclesiae, carmine descripta elegiaco. Mogunt 1568. 8. Archiepiscopus, Praepositus, Decanus, Custos Scholasticus, Cantor, Canonici XX. Domiellares XVII.

12) *Georgii Christiani Joannis* de Patriciorum veterum Moguntinensium familiis, discrimine, juribus, contentionibus et fatis commentariolum. pag. 449-464.

Val. Fred. de GUDENUS, Camerae Imperialis Assessor et ex immediato Ordine Equestri Imperii, circuli Rhenani supe-

rioris, sylloge 4. a) Variorum Diplomatum monumentorumque veterum antea ineditorum et res Germanicas, inprimis vero Moguntinas insigniter illustrantium et ab editore illustratorum Francof. 1728. 8. addita notitia Codicum antiquorum rariorum, Moguntiae in Capituli Metropolitanii Bibliotheca latitantium, et clencho Cancellariorum Electoralium Moguntinorum ab A. 1093. ad 1728.

Vita S. Bilihildis, Ducissae Franciae Orientalis et primae Abbatissae veteris Monasterii Moguntiae sub Clodoveo I. edita et illustrata a P. Ignatio Gropp. Benedictino Wirceburg 1734. 4.

De Episcopis et Archiepiscopis Moguntinis *Sammarthani* tom. 4 Galliae Christianae pag. 344. seq. atque editionis novae tomo V. *Joannis Latomi* Catalogus usque ad An. 1582. cum notis *Hermannii Ulrici de Lingen*, tom. 3 rerum Germ. Menckenii pag. 407.

De *Joannis Gamansii* S. I. Metropoli Moguntina inedita atque ineditis ad Serarium accessionibus vide Leibnitiana pag. 457. et G, Christianum Joannis praef. ad tom. 4 rerum Moguntinarum.

Georgii Hetwichi de nobilitate Ecclesiae Moguntinae ejusque Canonicorum. Francof. 1644. 4.

Ejusdem Icones Electorum XIII. Moguntinensium 1624. fol.

Idem promisit Antiquitates Moguntinas, et Catalogum Praelatorum et Canonicorum Ecclesiae Moguntinae.

Hermannii Conringii assertio Juris Moguntini in coronandis Regibus Romanorum, Francof. 1656. 4. iterataeque vindiciae ejusdem Juris, et castigatio anti Conringianae defensionis Juris Coloniensis. ibid. 1664. 4. et tom. primo Operum Conringii junctim editorum curante D. Jo. Wilhelmo Goebelio. Brunsvigae 1730. fol.

MOISSIACENSE *Chronicon*, sive ex illo Chronico excerpta ab initio Regni Francorum usque ad A. C. 849. in Andreae du Chesne tom. 3 rerum Francorum p. 430. 448. Quoniam ex *Bedae* libro de sex Mun-

nicorum pag. 98.

a) Vide Acta Erud. 1720. pag. 130. et Christiani Gottlieb Boderi Bibliothecam scriptorum Germa-

di aetatibus auctor quaedam descripserat, hinc in Codice Moissiacensis Coenobii, liber Chronicorum BEDANI presbyteri inscribitur. Parum emendato apographo usum Duchesium, et antiquum Codicem exstare in Colbertina, notavit Baluzius ad Marcam Hispanicam pag. 230. Praeterea *Chronologiam et seriem Regum Gothorum* qui tam in Gothia Gallica quam in Hispaniis regnarunt, usque ad Caroli Martelli, Francorum Principis tempora, ex Codice Moysiacensis Coenobii, apud eundem du Chesnium, tom. 4 pag. 818. 820. Moysiacum Monasterium celebre dioeceseos Cadurcensis in Gallia Ord. Bened. de quo Sammarthani tom. IV p. 679.

Joannes de MOLENDINIS, supra JOANES Morlandinus, tom. IV pag. 394.

Jo. MOLINES, supra t. IV p. 389.

Guiardus MOLINÆUS. t. III p. 416.

Conradus MOLITOR, supra t. 4 p. 385.

Georgius MOLITORIS, Nuenburgensis, (non Nurenburgensis, ut apud Simlerum) Theologiam docuit Erfordiae diemque obiit A. 1484. de quo Trithemius in luminariis Germaniae c. 221. scripsit in *quatuor libros Sententiarum. de passione Domini. Sermones et Quaestiones*.

D. Ulricus MOLITOR, Constantiensis, Doctor Decretorum Studii Papiensis et Curiae Constantiensis causarum Patronus, scripsit *Dialogum de Lamiis et Pythonicis mulieribus* ad Sigismundum Imp. exstat cum Jac. Sprengeri malleo maleficarum in edit. Francof. 1580. 8. t. 4 p. 664-716.

MOLMUTINÆ Leges et MARCIANÆ in Britannia, de quibus ex Gaufrido Ranulphus Higdenus in *Polychronico* lib. III. in XV. scriptoribus Thomae Gale p. 214. ad Annum Urbis Romae conditae 285. *Circa haec tempora Dumwallo MOLMUCIUS, filius Ducis Cornubiae coepit regnare apud Britannos, qui interfectis Regibus Laegriae, Cambriae et Albaniae,*

Insulam solus obtinuit, Diadema ex auro sibi fecit, Leges quae MOLMUTINÆ appellantur, composuit, quas postmodum GILDAS in Latinum, deinde Rex ALVREDUS de Latino transtulit in Anglicum. Et ad A. 406. Circa haec tempora regnavit apud Britannos Guitelinus, filius Gurguncii, cujus uxor MARCIA cunctis artibus paene imbuta Legem edidit MARCIANAM.

Boninus MOMBRITIUS, Patricius a) Mediolanensis praeclaram operam posuit sub tempora nascentis typographiae in publicandis bonis scriptis: sed quae editiones rarissime hodie reperiuntur. Sunt illa Chronica Eusebii, Hieronymi, Prosperi et Matthaei Palmerii usque ad A. 1448. b) Mediolan. 1475. fol. Scriptores historiae Augustae, 1475. c) fol. Papiæ glossarium, 1476. d) 12. Decembr. fol. Sanctuarium sive Vitae Sanctorum collectae ex Codicibus Manuscriptis et dedicatae Cicho Simonetae, Ducum Mediolanensium Secretario, duobus in fol. Voluminibus, sine anni nota. Valuit idem Mombritius carmine, nam non modo editionibus suis epigrammata quaedam brevique carmina praemisit, sed etiam carmine heroico scripsit libros sex *de passione Dominica*, quos respiciens Daenius p. 28. Epist. ad Reinesium *Mombritum de passione Domini quem habeo, novi inventu esse rarissimum. Prodiit Lipsiae 1499. 4. Hesiodi Theogoniam* Latinis expressam versibus, et Borsio Estensi, primo Ferrariensium Ducu dicatam, editamque in quibusdam Hesiodi editionibus Basileae et Lipsiae, memorat Gyraldus lib. 4. de poetis sui temporis p. 28. De priore opere Julius Caesar Scaliger in hypercritico pag. 729. *Mombritius generosioribus utitur dicendi legibus: et quum multa admittit, constat sibi tamen, neque dejicitur de animi commotione. Eiusdem inedita apud Labbeum laudata in Bibl. nova Manuscriptorum p. 319. de va-*

a) Ita vocant Gesnerus in appendice Bibl. Simlerus allique.

b) Diarium eruditorum Italiae Tom. X. p. 446.

c) Salmasius eumque secuti, ut Illustris Josephus Antonias Saxius de studiis literariis Mediolan. p. 150. Annum 1465. nominant. Sed A. 1475.

verlorem puto. Vide Catalogum Bibliothecae Cardinalis du Bois pag. 354.

d) Hanc Papiæ editionem Mediolanensem ipse possideo. Oudinus Tom. 3. pag. 2660 memorat Venetam 1496. 19. April. sed eam ab ipso Mombrizio non putem curatam esse.

ritate fortunae ad Galeatium Sfortiam, Mediolani Ducem et pag. 325. *Bucolica* ad Galeatium Mariam Vicecomitem et p. 333. *de nuptiis Tristani Vicecomitis*.

MONACHUS Florentinus, Archiepiscopus Acconensis sive Ptolemaidis in Phoenicia, de recuperata A. 1191. Ptolemaide, editus à Basilio Joanne Heroldo Basil. 1564. I. cum GUILIELMO Tyrio. (221 Vidend. op. *Memorie di Monaco de' Carbizzi Patriarca di Gerusalemme raccolte da Gio. Marili. Firenze 1784. 8.*)

Joannes MONACHUS, Cardinalis. Supra t. IV p. 389. Oudinus t. 3 p. 690.

MONALDUS Justinopolitanus, Dalmata Ord. Minor. defunctus circa A. 1340. Scripsit *Summam Casuum Conscientiae* sive *Summam Juris Canonici*, idem enim opus est, quae ab ipso *Monaldina* atque *aurea* consuevit appellari. Prodiit Lugd. 1516. 8. *Quaestiones in IV. libros sententiarum, et Sermones* Varios. Vide Trithemium cap. 576. Labbeum t. 2 de S. E. p. 95.

MONALDUS de Ancona, Ord. Minor. Religionis Christianae praedicator fortis et constans inter Saracenos ac Martyr An. 1288. de quo Waddingus ad illum annum et Oudinus tom. 3 p. 874.

MONALDUS de Monaldescis, Urbevetaus, Archiepiscopus Beneventanus ab A. 1303. ad 1332. Vide Ughellum tom. VIII edit. novae p. 143. seq.

MONALDUS de Rosariis Carmelita, Doctor Paris. defunctus Burdigalae A. 1508. Ejus libros tres de partibus poenitentiae et Sermones Quadragesimales memorat Miraeus Auctarii cap. 424.

Antonius MONELIANUS. Supra t. 1 p. 337.

MONETUS sive **MONETA**, Cremonensis Professor Artium Bononiae, atque inde inter primos S. Dominici discipulos, circa A. 1225. scripsit *Summam contra Catharos et Waldenses*, libris V. Opus Manuscr. Venetiis, Neapoli, Bononiae et Parisiis in variis Bibliothecis. Vide Oudinum tom. 3 pag. 91. Editurum se promiserat Gretserus ad Reinerum, t. 25 Bibl. Patrum Lugd. p. 277.

* De aetate sancti huius scriptoris nihil habeo certi quod proferam; de scriptis vero

admonendi sunt eruditi summam illam adversus Catharos et Valdenses, quae multis seculis omnino jacuit in pluteis Bibliothecarum sepulta, productam fuisse tandem in lucem publicam Bomae A. 1743. operam hanc utilem publico praestante Fr. Thoma Augustino Ricchinio sacri Indicis a secretis meritissimo, qua de re publico nomine V. eruditissimo meritas gratias agimus, nobisque adgratulamur quod votis nostris adeo egregie sit satisfactum; nam operi illi Ricchinus praemisit de vita et scriptis P. Monetae discussionem diligentem, ac de Catharis et Valdensibus justum commentarium, ne quid dixerim de adnotationibus hinc inde sparsis, quibus totum opus illustrat et ornat. Ex eodem P. Ricchinio discimus eidem Monetae auctori deberi etiam: *Commentarios in Aristotelis logicam; et summam casuum conscientiae*.

Andreas MONGAYUS Colomesio p. 20. Italiae Orientalis, sed Nic. Comneno pag. 293. hist. Gymnasii Patavini **BONGAIUS Alpagus**, Bellunensis, Philosophus et Medicus Orientales litteras circa An. 1506. docuit Patavii, et versionem Avicennae sive Ebensina, factam a Gerardo Cremonensi emendavit. Vertit et Serapionem atque alia Arabum, etiam Syrorum doctorum scripta: et de vitis atque artibus Philosophorum et Medicorum Arabum ac Graecorum commentatus esse traditur.

Joannes MONSTERBERGIUS, Monachus Chemnicensis, auctor vel continuator Chronici Chemnicensis, cujus fragmentum ab A. 1408. ad 1516. ex Codice Petri Albinii, hodie Archivi sive Tabularii Dresdensis vulgavit celeberrimus Menckenius t. 3 scriptor. rerum Germanicar. p. 157-159.

Jo. MONSTRELETUS. Supra t. IV p. 390.

Nicolaus MONTACUTIUS, Historicus Anglus circa A. 1466. quem Baleus VIII. 25. Pitseus p. 657. ac Vossius p. 633. notant scripsisse scalam temporum à Christo nato, et de Regibus atque Episcopis Angliae, nec non carmina atque epigrammata: sed male ad eum referunt Catalogum Pontificum Rom. de quo supra in MANIACUTIO.

Adamus de MONTALDO, Genuensis Ord.

Eremitarum S. Augustini circa A. 1480. Scripsit *de laudibus familiae de Auria*, quod scriptum tom. XXIII thesauri rerum Italicarum a) publici juris nuper fecit illustris Muratorius. Hujus Montaldi carmen heroicum *de passione Christi* Manuscr. servatur in Bibl. Paulina Lipsiensi, ut jam dicere me memini supra t. 4 p. 24.

* Longe plura scripsit quam quae hic a Fabricio indicantur; dedit enim *ad Calixtum III. de clara vita divi Alphonsi Regis. Cohortatorium ad eundem Papam pro Constantinopoli metrica. Ad eundem Pont. de clara vita excellentissimi Arnoldi Rogerii Alexandriae Patriarchae oratio. De laudib. Sum. Pont. Sixti IV. oratio. Ad Sistum Pontificem carmen. De passione Domini carmen impressum absque anno et loco. tractatum de familia Cybo Genuensi. In orthographiam Joannis Aretini prooemium. De laudibus B. Cristinae de vicecomitibus.* Ap. Bollandistas in tom. 2. Februarii. *De dolore B. Mariae virginis in passione.* Eius pariter sunt *Carmina contra Antonium Raudensem acrem Lactantii Firmiani censorem*; quae carmina saepius excusa lucem primum vidisse credo in editione Lactantii Romana 1468. Vide P. Gandolfo in Dissert. de CC. Augustinianis. *

MONTANARIUS, Vide supra in MAXIMIANO.

MONTANUS primae sedis provinciae Carthaginis *Toletanus* Episcopus praefuit Concilio II. Toletano A. 527. (al. 534. Miraeo 524.) cujus Canonibus in Conciliorum tomis et apud Aguirrium tom. 2 pag. 296. seq. notis etiam illustratae subjiciuntur *Epistolae duae*, una ad fratres filiosque territorii Palentini, et altera ad Theoribium, sive Turibium monachum, à Turibio Episcopo, Priscillianistarum oppugnatore diversum. Videndus Hildephonsus libro de S. E. c. 3. et. Martyrologium Hispanum Febr. 23.

MONTANUS haereticus, auctor Montanistarum, Ecclesiam turbare coepit ab A. C. 172. nulla autem ejus scripta ad nos pervenerunt, neque Latine scripsisse videtur sed Graece.

a) Acta Erud. 1733. pag. 450.

Antonius de MONTE Falcone, Supra t. 4 pag. 121.

Conradus de MONTE Puellarum, supra t. 4 pag. 385.

Guido de MONTE Rocheri, supra t. III pag. 125.

Guilelmus de MONTE, t. III p. 146.

Guilelmus de MONTE Serrato. tom. III pag. 146.

Joannes de MONTE. t. IV p. 390.

Petrum Jacobum MONTEFALCHIUM Vosius p. 664. ait clarum A. 1497. reliquisse opus de Vicentinis, deinde scripsisse de cognominibus Deorum ac de sacris celebritatibus. Libellus de cognominibus Deorum prodiit Perusiae 1525.

Petrus de MONTE, Venetus, pro Eugenio IV. scripsit circa A. 1432. in Concilio Basileensi librum cui titulus *Monarchia* excusum Romae 1537. et in tractatu tractatum sive Oceano Juris t. 13 p. 144. Vide Oudin. t. 3 p. 2378.

* Non alius est ab eo *Petro* de Monte de quo Fabricius infra. Vide ibidem adnotationem meam.

Philippus de Janna sive *de MONTE Calerio* in subalpinis, Ordin. Minor. Papae Benedicti XI. circa A. 1336. Poenitentiaris, scripsit Commentaria in *Genesis* et alias quasdam S. Scripturae partes: in *Postillam super Evangelia Dominicalia totius anni*, in compendium missam à Janselmo Canova, Ord. Minor. Lagd. 1510. 1515. 1544. tum *Quadragesimale*, et *Conciones de Eucharistia, Sermones de Sanctis*. Vide Waddingum p. 294. et Oudinum t. 3 p. 896.

Joannes MONTESONIUS. Supra JOANNES t. IV p. 390.

Nicolaus MONTIGNIUS, ex Canonico Viconiensis Ecclesiae in Hannonia, Praemonstratensis Ordinis, factus Abbas Monasterii de Castello S. Martini ad Scarpum fluvium prope Montigneam, Tornacensis dioecesis, scripsit *Annales* ejusdem *Monasterii Viconiensis*, et *Historiam martyrii et translationis sanctarum undecim millium Virginum. De miraculis S. Blasii. Memoriale reliquiarum Viconiensis Ec-*

claudae, et alia quae Viconiae adseruantur. Haec Joannes le Paige in Bibliotheca Praemonstratensis Ordinis pag. 307. Valerius Andreas pag. 692. qui A. 1308. eum floruisse testantur. Addit Vossius p. 794. elogium illius praeclarum exstare apud Anonymum qui Viconienses Annales sapsplevit.

* Monasterii Vigoniensis historiam non integram quidem Montignius scripsit sed supplementum tantummodo ab An. 1217. usque ad sua tempora; tum etiam in praecedenti historia ab aliis scripta interpolationes quasdam adiecit. Vulgavit haec omnia P. Martene vet. Monum. t. IX. p. 296.

MONTIS *Sereni* Chronicon, supra CONRADUS *Lauterbergensis* tom. 1. p. 383.

Petrus de MORA, Beneventanus, Cardinalis Diaconus ab A. 1205. ad 1216. scripsit *Alphabetum* sive Dictionarium in *Arte Sermocinandi*, Manuscriptum in variis Bibliothecis. Vide Oudinum tom. 2 pag. 1721. seq. et de libro *Decretalium Innocentii III.* per Moranum collecto G. Josephum Eggs per purpura docta tom. 1. pag. 122.

Benedictus MORANDUS. Supra t. 4 p. 192.

Guilelmus de MORBEKA, Brabantinus Ord. Praed. Clementis IV. et Gregorii. X. Poenitentiarius, et deinde Archiepiscopus Corinthi A. 1280. a) linguarum Graecae et Arabicae peritus, et Philosophus, cui *Witelo* sive VITELLIO dicans perspectivam suam, sive libros decem Optices, *Veritatis amatorem et universalium entium amore studioso devinctum* illum nuncupat. la gratiam Thomae Aquinatis A. 1273. omnes libros *Aristotelis* de Graeco in Latinum, verbum e verbo transtulisse traditur *qua translatione Scholares adhuc hodierna die utuntur in Scholis*, a) inquit auctor Chronici Slavici ad A. 1279. Verit et *Simplicium* in *Aristotelis* IV. libros de Coelo, qui ex *Guilelmi MORBETI* hoc est Morbekae nostri interpretatione editi exstat Venetis 1540. fol. Deinde *Simplicium* in praedicamenta *Aristotelis*: tum *Galeni*, libros tres de alimentis ad Rosel-

lum de Aretio, Medicum praecipuum: et *Hippocratem* de prognosticationibus aegritudinum secundum motum Lunae. *Procli* etiam Platonici Philosophi de Providentia et eo quod in nobis vulgatum a me T. VIII. Bibl. Graecae pag. 465. ex Codice Holsteniano: et librum de decem dubitationibus circa Providentiam, et alium de malorum subsistentia. Utriusque excerpta dedi ibid. pag. 498. 502. seq. Etiam elementationem Procli Theologicam à Guilelmo de Morboka Latine versam notat illustris Leibnitijs tom. 4 Epistolarum pag. 421. atque in Bibliothecis Galliae, Angliae et Germaniae adhuc servari illam versionem notavit Oudinus tom. 3. pag. 469. et Jacobus Quetif tom. 4 pag. 390. qui etiam tractatum Guilelmi ineditum *de arte et scientia Geomantiae* commemorat.

Joannes MORELLUS, Canonicus Regularis S. Dionysii Remensis, scriptor *Vitae S. Erminiae* varias visiones et apparitiones A. 1395. illi factas referens. Joannis Gersonis de illa iudicium ac censura legitur tom. 4. Opp. edit. novae pag. 83. atque ideo Morelli hoc loco mentionem facere volui quaaquam Gallice ille non Latine scripsisset.

Otho MORENA, Lothari III. et Conradi II. Regis Legatus scripsit *Historiam rerum Laudensium* (in Ducatu Mediolanensi) cui ultimam manum addidit filius, *Acerbus MORENA*. In hac historia illustrantur res gestae à Friderico I. Imperatore ab A. 1153. ad 1168. Hanc primus edidit atque eruditjs notis illustravit Felix Osius, Mediolanensis, Professor Patavinus, Venet. 1639. fol. Cum iisdem recusa legitur in tomo tertio thesauri Antiquitatum Italiae Graeviani, et sine illis notis in tomo primo scriptorum Brunsvicensium illustris Leibnitii pag. 806. Denique diversa in multis ex Codd. Bibliothecae Ambrosianae, cum editione Osiana ex adverso posita, et in Osii notarum locum adjuuctis novis celeberrimi Josephi Antonii Saxii, Bibl. Ambrosianae praefecti, et Anonymi Ord.

a) Jacobus Quetif de scriptoribus Dominicis t. 1. pag. 389.

b) In Erpoldi Lindenbrogii scriptoribus Septentrionalibus pag. 206. edit. à me curatae.

Benedict. Monachi (Domni Caspari Barettae) in tomo sexto Scriptorum Italiae thesauri Muratoriani.

David MORGANIUS, supra t. 2. p. 433.

B. MOR apud Vossium pag. 580. et 849 scriptor *Vitae B. Jacobi de Mevania*, de quo supra tom. IV. pag. 298. edidit Leander Albertus libro de Viris illustribus ord. Praed. Bononiae 1517. fol. pag. 255. Integrum nomen *Bartholomaeus MORTARIUS*, Italus, ejusd. Ordinis, de quo Jacobus Echardus tom. 2. pag. 86. ubi etiam *Orationes* illius memorantur.

MORIGNIACENSE Chronicon sive Maurigniacensis Monasterii in dioecesi Senonensi a) auctoribus THEULFO et aliis Monachis ab anno 1108. ad 1147. libris II. editum in Duchesnii t. IV. rerum Francor. pag. 359. 389.

* Dom. De la Curne de S. Palaye commentarium scripsit in istud Chronicon insertum in op. *Memoires de literature*. t. XV. Monet ibi lectores suos non satis accurate inscribi in titulo Chronicon etc. ab An. Christi 1108. usque ad an. 1147. Non enim desinit in reditu Ludovici VII. qui anno illo reversus est, sed ulterius excurrit usque ad obitum Thevini Abbatis Moriguiacensis, quem ultra triennium vitam prorogasse author commentarii huius arbitratus est.

MORIMUNDENSIS Coenobii, Ord. Cistcr. à Papiensibus desolati an. 1237. Historiam a synchrono scriptam edidit Ughellus t. IV. ubi de Archiepiscopo Mediolanensi Guilelmo Ruzolio pag. 183. 196.

Joannes MORLANDINUS, supra t. IV. pag. 394.

Daniel MOBLAYE. tom. II. pag. 429.

Thomas de la MOOR, sive MORUS, Miles sive nobilis Anglus, cuius commentarii de vita et nece Eduardi II. Angliae

Regis ab An. 1307. ad 1326. exstant inter scriptores rerum Anglicarum à Camdeno editos Francof. 1602. fol. sed exstant ex veteri Latina versione Walteri Bakeri, nam Morus Gallice non Latine scripsit. Vide Oudinum tom. 3. pag. 799. et Guilelmum Nichols in Bibliotheca Historicorum Angliae pag. 79. seq.

Alius *Thomas MORUS*, natus Londini An. 1480. Vir ingenio et meritis praestans et Cancellarius Angliae, notas ob causas Regis Henrici VIII. jussu securi percussus An. 1535. cuius vitam praeter *Thomam Stapletonum* b) *Henricumque Hodderdonium* c) scripsit gener *Guilelmus Roperus*, d) vulgatam à Thoma Hearne Oxon. 1716. 8. et *Thomas Morus* abnepos e) post auctorem Romae An. 1625 extinctam editam Lond. 1627. 4. et nuper An. 1726. 8. ibidem recusam: quibus addi possunt Auctor expositionis fidelis de morte D. Thomae Mori, f) et Georgius Lilius Britannus g) in Mori elogio: Antonius Wood, h) Jo. Jacobus Boissardus, i) Jsaacus Bullartus k) Adolphus Clarmundus l) ac praeter Jovium aliosque innumerabiles Nicero-nus tom. XXV. memoriarum de viris eruditus pag. 216. Opera Mori Basil. 1563. Lovanii 1566. et novissime Francofurti 1689 fol. Latine prodierunt, *Historia Richardi III. Angliae Regis. Ad Lutherum responsio* an. 1522. pro Rege Henrico VIII. quam sub *Guilelmi Rossei* nomine ediderat. *Expositio passionis Christi*, scripta in Carcere. *Quod pro fide mors fugienda non sit. Imploratio Divini auxilii*, ex Psalmis. *Utopia* sive de Optimo Reip. statu libri duo, (toties recusa et in alias versa linguas, ut dixi in Bibliographia Antiquaria cap. 44. §. 46. ubi de aliis aliorum similis argumendi atque instituti. scriptis. *Poemata* Mori atque *Epigrammata* ingeniosa et amoena

a) Sammarthan. Tom. IV. Galliae Christianae pag. 668. seq.

b) Libro de tribus Thomis, Duaci 1588. Colon. 1590. 1612. 8. et inter Stapletoni opera Paris. 1620. fol. et ante opera Thomae Mori.

c) Lond. 1662.

d) Acta Erud. 1718. pag. 475. Bibl. raisonnee t. VI. pag. 470.

e) Acta Erud. 1727. pag. 31. Journal des Sav.

1726. Jul. p. 422.

f) Paris. 1535. et in V. C. Frid. Jac. Beyschlagii sylloge opusculorum pag. 243-257.

g) Ibid. pag. 238-242. ex edit. Bal. 1571. 8.

h) Antiquitat. Oxon. Tom. 2. pag. 358. seq.

i) Tom. 2. Imag. 48. pag. 120.

k) Tom. 1. Academiae scientiar. p. 45.

l) F. 5. vitarum p. 32.

separatim edita à Beato Rhenano, et Pirkaimero dicata Basil. 1540. 4. Dialogi *Luciani* e Graeco versi, et Declamatio qua *Luciani Tyrannicidae* respondetur. *Epistolae* ad diversos cum Erasmi ad Morum Epistolis et ad Huttenium de Mori vita, et Guilelmi Corvioni Nucnerini ad Philippum Montanum eiusdem argumenti. Denique, Opera Mori Anglice viderunt lucem Lond. 1557. 4.

MOSOMENSIS Monasterii Ord. Bened. in dioecèsi Remensi *Chronicon* ab A. 974. ad 1033. editum à Dacherio. t. VII. spicilegii pag. 623. cum appendice ad A. 1242. (edit. novae tom. 2. pag. 564. 573.)

Joannes MOVEN. Supra, t. IV. pag. 394.

Ægidius MOVISIUS (*Muisius*, *Mucidus* etc.) Abbas S. Martini Tornacensis, Ord. Bened. ab An 1334. ad 1353. quo aetat. 33. diem obiit supremum. Scripsit *Chronicon de rebus gestis Comitum Flandrensi-um* ab An. 972. ad 1348 et de rebus gestis Annorum 1349. ad 1352. ubi prolixa de destructione Judaeorum et de secta flagellantium narratio. Praeterea Valerius Andreas pag. 27. Bibl. Belg. memorat tractatum *de his quae temporibus suis ante et post promotionem suam in Coenobio Martiniano acciderunt, et de Consuetudinibus* in illo solitis observari: et *Catalogum Abbatum Coenobii sui* ad sua usque tempora, rhythmo Latino et Gallico: ut librum lamentationum aliaque rhythmo scripta Gallico praeteream. Supra in *ÆGIDIO Mucido* tom. 4. pag. 22.

Guiardus de MOULINS. Sup t. 3 p. 146.

MOYSSIACENSE *Chronicon*, supra MOISSIACENSE.

MUCIANUS, infra MUTIANUS.

Ægidius MUCIDUS supra tom. 4. p. 22. et paullo ante, MOVISIUS.

Walterius de MUDA, Monachus B. Mariae de Thosan (Doest) in Flandria, circa an. 1284. cuius *Compendium Vitae B. Thorphimi* sive *Thorfinni*, Episcopi Hammariae in Norwagia, defuncti in exilio, scriptum versibus hexametris, edidit Carolus Visch Bibl. Cisterc. pag. 346. 347. Incip. *Spirat odore nimis flores hac in humo a) tumulatus*

Joannes de MUHLBACH, MUHLBERG. Joannes MULTONUS. Supra t. IV. p. 394.

MUNDINUS de Lentiis, Florentinus, Medicus et Anatomicus celebris, cuius *Anatome omnium humani corporis interiorum membrorum* saepius vulgata post primam editionem Papiensem Anno 1478. Vide Bibliothecas Medicas Lindenii, Merklini, Mangeti quibus addenda editio an. 1550 inspecta Cangio, in cuius pag. 470. vixisse se testatur An. 1345. In iisdem Bibliothecis et *Canones Mundini super Mesuen*, cum Joannis Mesuae operibus saepius editi memorantur. Floruit Mesuae inter Medicos Arabes celebris, versus medium seculum nonum. Ab hoc Mundino alii Mundinum Medicum Bononiensem distinguunt, eique Anatomiam malunt adscribere: alii tertium quoque Mundinum inducunt Foro-Juliensem, cui *Synonyma Medica* tribuunt. Sed ego nihil explorati de illis potui reperire.

* MS. Codex Bibl. Caesenatis scriptus, ut ego conicio saec. XIV. non ambiguum praebet argumentum distinguendi Mundinum alterum a Florentino eiusdem nominis plane diversum. Tum et errorem arguit eorum qui synonyma Medica Mundino attribuant. En igitur illud quod mihi inspiciendum occurrit eandem Bibliothecam visenti in Plut. XIV. *Sinonima Magistri Simonis de Janua* cum additionibus Magistri Mundini de Foro Julio.

Joannes MUNERATUS. Snp. t. IV. p. 394.

MUCIUS, MUCIANUS, infra, MUT.

MUNIO sive MARTINUS, Mindoniensis sive Vallobricensis in Hispania Episcopus circa an. 1130. ut docet Nic. Antonius VII. 4. Bibl. veteris Hispanae tom. 2. pag. 13. Quamquam Cangius eum cum altero confundens Munione, ait diem obiisse Anno 1299. citans Vasaeum Chronici Hispaniae cap. 4. cuius locum etiam attulit Vossius pag. 402. In eo nihil de illo anno, sed cum laude mentio *historiae Compostellanae*, quam cum HUGONE Gallo, Portulacensi Antistite composuit de primordiis, successibus et incrementis Ecclesiae Com-

a) Non Hamo ut Leyserus pag. 1010. hist poet-

seos Latinae medii aevii.

postellanae, continuatam deinde à GERARDO Canonico Compostellano. Utut laudata à multis, tamen a nemine adhuc in lucem publicam prolata est haec historia quod sciam.

MUNIO itidem Hispanus Ord. Praed. Generalis, qui inde Episcopus Palentinus atque illa quoque dejectus dignitate, Romae an. 1299. in Coenobio S. Sabinae rebus humanis valedixit. Hic Munio in vita S. Catharinae Senensis cap. 4. tom. 3. Act. Sanctor. April. 30. pag. 872. traditur Sororibus de poenitentia S. Dominici Regulam sive *modum vivendi redegisse in scriptis*.

• *Joannes* MUNSINGERUS sive MUNTZINGERUS Rector Scholae Ulmensis An. 1384. oratione habita et scriptis deinde emissis contendit corpus Christi in sacra Coena non esse DEUM, atque ideo nec adorandum adoratione patriae. Inde inter testes Veritatis relatus à Flacio pag. 907. edit. primae, et Joanne Wolfio lectionum memorabilium tom. 1 pag. 694. Conferendum Judicium *Magistrorum Academiae Pragensis* de propositionibus quibusdam Jo Munsingeri editum à V. C. Jo. Georgio Schelhornio tom. VIII. amoenitatum litterariar. pag. 511. et *Magistrorum Viennensis Academiae* tom. XI. pag. 222.

Conradus a MURE, supra t. 4 p. 386.

MURENSIS Coenobii in Helvetia Ord. Bened. Origines circa An. 1130. et Acta foundationis in tomo secundo scriptorum de rebus Bambergensibus illustris Jo. Petri de Ludewig. pag. 399. seq. Frf. 1718. fol.

Joannes de MURIS, de MURO VALLIUM

Joannes MURRHONUS. Supra tom. IV. pag. 387.

MUSÆUS, Massiliensis Ecclesiae Presbyter qui ante A. 461. obiit, excerpit hortatu Venerii Episcopi Massiliensis *Lectiones* totius anni festivis diebus aptas, *responsoria* etiam Psalmorum capitula temporibus et Lectionibus congruentia. Deinde ad Eustachium Episcopum, Venerii successorem, scripsit *Sacramentorum* egregium et non parvum Volumen, et *Homi-*

lias. Haec de eo Gennadius c. 79. ex Gennadio Honorius II. 78. Trithemius cap. 172. aliique. Non dubium est ex Lectionibus hisce et responsoriis atque Sacramentorum libro plura hodie superesse. Vide Mabillonium lib. 4. de liturgia Gallicana cap. IV. Josephum Mariam Thomasium praef. ad Codices Sacramentorum, editos Rom. 1680. 4. et Jo. Pinius diss. de Liturgia Mosarabum p. 28. seq. ante t. VI. Act. Sanctor. Julii.

MUSSATUS, sudra ALBERTINUS T. 4. pag. 38.

Joannes de MUSSIS. Supra t. IV. p. 392.

MUTIANUS Scholasticus, hoc est vir idoneus causis agendis in foro, Cassiodori tempore, hoc est circa A. C. 550. utriusque linguae peritia clarus, in gratiam ejus Latine vertit *S. Chrysostomi homilias XXXIV. in Epistolam ad Hebraeos*. Haec versio viri, ut ab eodem Cassiodoro cap. VIII. Divinar. Lectionum appellatur, disertissimi, doctique Henrico Savilio iudice ac diligentis interpretis, etiamnum exstat excusa Coloniae 1487. fol. cum prologo editoris Lili Tifernatis ad Nicolaum V. et homilias Chrysostomi de Jobo et patientia per Johannem Koelhoeff de Lubek. Prodiit et Colon. 1530. 8. apud Joannem Gymnicum, atque inde Latinis Chrysostomi editionibus inserta ex Wolfgangi Musculi et Philippi Montani recognitione, ubi quandoque perperam MUTIUS pro Mutiano appellatur, quemadmodum et in Huetii libro de claris interpretibus. Consulendum et Volumen duodecimum editionis Graeco Latinae Montfauconianae. Codicem Manuscr. Heilsbrunnensem, in quo multa ab editis diversa reperit, memorat Jo. Ludewig Hockerus in Bibliotheca Heilsbronensi pag. 25. Magna est hujus Muciani auctoritas apud Gabrielem Daniele auctorem diss. de judiciis Criticorum et nuperi interpretis Gallici super loco Chrysostomi homilia 3. in Epist. ad Hebraeos, Paris. 1694. 4. Nescio unde hauserit Sirmondus ad Facundum, eumque secutus Colomesius Observatt. sacr. pag. 227. quod scripsit versum à Mutiano etiam *Chrysosto-*

a) Recueil de diverses ouvrages, Paris 1724. 4. tom. 3 pag. 602.

LIBER XIII.

mum in Epistolam ad Philemonem. Translatum ab eo fuisse librum *Gaudentii de Musica*, Cassiodorus libro de Musica testatum reliquit. Illa Mutiani versio hodie non exstat, exstat autem Gaudentii liber Graece et Latine vulgatus inter Musicos veteres a Marco Meibomio, Amst. 1652. 4. de quo dictum in Bibl. Graeca III. 40. p. 264. seq. Liber FACUNDI Hermianiensis contra hunc Mucianum, sive ut subinde appellat MOCIANUM, qui adversus Occidentales Episcopos, cum damnatoribus trium capitulorum communicare nolentes scripserat, saepius prodiit in Facundi editionibus Paris. 1629. 8. et cum Optato, ibid. 1675. fol. et in Sirmondi Operibus tom. 2 pag. 825. Paris. 1696. et Venet. 1729. fol.

MUTINENSES *Annales* ab A. 1134. ad 1136. in thesauro scriptorum Italiae Muratoriano tom. XI. pag. 53. quibus adde *Mulinensis urbis descriptionem* subjunctam vitae S. Geminiani, Episcopi Mutinensis, auctore Anonymo qui circa A. 910. floruit. In ejusdem thesauri tom. 2. parte 2. pag. 694.

Uldricus MUTIUS Professor Basileensis, cujus Chronicon ex probatioribus Germanicis scriptoribus in Latinam linguam translatum atque XXXI. libris Germanorum origines, mores, instituta, leges et memorabilia pace belloque gestra usque ad mensem Augustum Anni 1539. persequens edidit Pistorius t. 2. scriptor. Germaniae Frf. 1584. 1643. et Ratisbonae 1726. fol. secutus editionem Basileensem Anni 1539. de aliis ejus scriptis vide si placet Simlerum.

MYCON Diaconus, supra MICO.

Joannes de MYLIS, Joannes MYLVERTONUS, supra t. IV. p. 389.

MYRSONTIUS sive MYSRONTIUS Inter scriptores rei agrimensoriae pag. 254. gt 255. edit. Goësianae *Latinus et Myfrontius togati Augustorum, de locis suburbanis vel diversis itineribus, pergentium in suas regiones* De scriptoribus hujus argumenti dictum in Bibl. Latina IV. 44.

Joannes de MYZA. Supra t. IV. p. 392.

a) Oudin. tom. 2 pag. 867.

Joannes NÆLDUYK sive de *Naelduyco* Eques Hollandus defunctus. A. 1489 Scriptor *Chronici Hollandiae et Seelandiae* à Theodorico Comite primo ad A. 1460. Sed nescio an Latine legatur, nam Belgico Manuscr. exstat in Cottoniana pag. 25. et prodiit Goudae A. 1478. et ex Petri Scriverii recensione Amst. 1663. 4. Vide Oudinum t. 3 p. 2729.

NAGOLDUS sive NALGODUS, vitiose NALGENDUS, Monachus Cluniacensis, circa An. 1090. a) scriptor *Vitae S. Odonis Abbatis* ab A. 926. ad 944. Cluniacensis. Vide Andreae du Chesne Bibliothecam Cluniacensem p. 1633. Exstat apud Mabillonium tom. V Sanctor. Benedict. pag. 186. et *Vita S. Majoli Abbatis Cluniacensis* A. 994. defuncti in Actis Sanctor. t. 2 Maji p. 658-668.

NALDUS *Naldus*, Florentinus circa A. 1470. Historicus et Poeta: amicus Marsilii Ficini, qui eum *Phoebi delicias* appellat lib. 4 Epist. tom. 1 Opp. pag. 620. Scripsit (222) Seu latine vertit ex Italica Vespasiani *da' Bisticci* adhuc MS. in Marucelliana) *vitam Jannotii Manetti* editam à celeb. Muratorio tom. XVIII thesauri rerum Italicarum et in t. IX thesauri Burmanniani. De illa Diarium eruditorum Italiae tom. XI pag. 340. seq. *Elegos* ejus laudat Hugolinus Verinus, lib. 2. de illustratione Florentiae pag. 36. *notus et est elegis Naldus* Et Politianus Epigrammate p. 297. Dum celebrat Medicem Naldus, dum laudat amicum
Et pariter gemino raptus amore canit,
Tam lepidum unanimes illi ornare libellum
Phoebus, Amor, Pallas, Gratia, Musa, Fides.
Ejus *Hastiludium*, ad Julianum Medicem, *Bucolica* ad Laurentium Medicem, et *Miracula in templo S. Annunciatæ de Florentia* memorat Julius Niger, in historia scriptorum Florentinorum pag. 418.

* Carme in laudem Barbaciae Siculi J. U. Consultissimi extat impressum in fronte op. ejusd. Barbaciae *De verborum obligationibus*. Bonon. 1497. f. (223) Martinus

Schmeitzel vidit in Biblioth. Thuronensi eleganti Cod. MS. *Epistolam ad R. Matthiam instar Panegyricus* item 1496. *versus leonini. De laudib. Bibliothecae Budensis.* Rheimari vita Jo. Alb. Fabricii p. 132.)

NANGII Chronicon. Supra GUILIELMUS *de Nangis*, sive *de Nangiaco.* t. 3 p. 146.

NANNŌ Stavriensis, Friso Philosophus, circa A. 880. (non 1380. ut apud Koenigium) à quo Radbodum Episcopum XIV. Trajectinum in septem artibus excellenter imbutum scribit Joannes de Beka in Chronico Trajectino p. 22. Scripsisse traditur in *Platonem* de Legibus et Rep. atque *Aristotelis* libros de Coelo et Mundo atque Ethicam universam illustrasse. Vide Saffridum Petri, Valerium Andream, Sweertium.

Joannes NASO sive NASUS, t. IV p. 392.

Petrus de NATALIBUS Venetus, Episcopus Equilinus a) sive Jesulanus (aliis Esculanus, Ausolanus) sub Patriarcha Gradensi, antea Plebanus existens b) SS. Apostolorum Venetiarum dioecesis Castellensis A. 1396. scribere inchoavit *Catalogum Sanctorum* cum illorum Vitis et pro mensium numero divisum in libros XII. quem jam Episcopus absolvit An. 1372. Jacobo de Viragine (de quo supra tom. 4 pag. 310.) et multis aliis diligentia et delectu praefendus. Prodiit primum c) Vicentiae 1493. fol. cum nonnullis *Sanctorum nuperrime Canonizatorum* gestis, subjectis ab Antonio Verle, Nobili Vicentino: Hinc Argentinae 1502. Lugd. 1508. 1514. et ex emendatione *Alberti Castellani*, Veneti, Ord. Praed. qui et ipse Vitas plures addidit, Ven. 1516. 4. Denique Lugd. 1543. f.

* Catalogus Sanctorum auctore Petro De Natalibus Episcopo Equilino prodiit equidem primum Vicentiae anno hic adnotato cur. Antonio Verle. Additamentum vero ab eodem Verle confectum est non de sanctis tantummodo nuperrime *Canonizatis*; id enim nullibi legitur in eadem additione, sed de aliis nonnullis sanctis indiscriminatim, quamquam fateor duos vel

tres ibi reperiri sanctos tum recens in Divorum catalogum adlectos. Nec vera scribit Fabricius divisos nempe libros ab auctore suo pro numero mensium; nam totum opus concluditur undecim libris; in duodecimum vero contulit auctor omnium Sanctorum, de quibus in superioribus egerat, indicem alphabeticum. Est autem apud me editio eiusdem operis Veneta A. 1616. a F. Alberto Castellano curata in qua nihil lego de vitis Sanctor. a Verlio adiectis. Vicissim autem Castellanus nihil de suo ibi dedit nisi vitam S. Rochi confessoris. *

Martinus de Asplicueta NAVARRUS Canonici et Civilis Juris Consultissimus, natus A. 1491. Hic Salmanticae primum, deinde Conimbricae Jus Pontificum docuit, hinc Romam profectus Pio V. Gregorio XIII. et Sixto V. charus fuit obiitque Romae A. 1586. aetatis nonagesimo quinto. De quo Pancirollus de claris Legum interpretibus III. 55. Tomasinus in elogiis A. 1630. editis pag. 79. Janus Nicius Erythraeus in limine pinacothecae primae: Isaacus Bullartius t. 2 Academiae scientiar. pag. 30. Ghilinus tom. 1 pag. 168. Andreas Saussayus in Bellarmino continuato pag. 30. Dupinius Bibl. Ecclesiast. tom. 16. pag. 135. Sed inprimis Nic. Antonius tom. 2 Bibl. novae Hisp. pag. 74. seq. et Niceronus tom. V memoriarum, editarum Gallice de eruditorum vitis, sub init. Scripta Navarri junctim edita Rom. 1590. Lugd. 1597. et Romae ac Venetiis, quae auctior est editio commentarios aliquot post auctoris obitum repertos et 1594. 4. vulgatos simul complexa, 1602. fol. Tomus quintus et sextus, Consiliorum seu Responsorum libros quinque exhibet, editos etiam Lugd. 1591. 4. duobus Vol. Manuale sive Enchiridion Confessariorum ad Gregorium XIII. Rom. 1584. 4. Caetera recensentur distincte à Possevino, Bellarmino et Nicerono.

Omitto *Petrum* NAVARRUM, Ducem Hispanum, qui primus per cuniculos tor-

a) Diarium eruditorum Italiae tom. XVI. pag. 440. seq.

b) Id. pag. 459.

c) Id pag. 466.

mentario pulvere repletos propugnacula disjicere, arcesque evertere docuit circa An. 1503.

Ioannes NAUCLERUS supra t. IV. p. 340.

NAZARIANI *Annales* breves de rebus Francicis ab An. 707. ad 790. scripti in Coenobio Laurishamensi ad Rhenum, in quo S. Nazarii corpus collocatum traditur: editi à Frehero in Corpore historiae Francicae: inde à Duchesnio t. 2 rerum Francorum p. 36. et ex alio pleniore Codice Guelferbytano à Burchardo Gotthelf Struvio inter annales Fuldenses et Chronicon Laurishamense in nova editione rerum Germanicarum Freheri t. 4 p. 79. 82.

NAZARIUS Auctor *Panegyrici*, tertii quinquennialibus dicti Constantino M. A. 324. et fortasse alterius etiam, habiti Treveris An. 343. Vide quae in Bibl. Latina II. 22.

NEBRIDIUS (*Nifridius*, et vitiose *Tigridius*) Episcopus in Hispania Egarensis, (aliis perperam Agathensis, aliis Barcinocensis) frater Justi Urgelitani, Justiniani Valentini atque Elpidri, pluribus Synodis interfuit ab A. 516. ad 564. scripsisse etiam quaedam testatur Isidorus Hispalensis cap. 24. de S. E. nullum tamen scriptum nominans de titulo. Vide Nic. Antonium lib. IV. Bibl. vet. Hispanae c. 4.

Aelius Antonius a) NEBRISSENSIS, (*de Lebrica*) inter primos litterarum instauratores in Hispania, docuit Salmanticae ac denique Compluti, Ximenio Maecenate usus: atque cum in omni genere scientiarum scriptorumque versatus et peritus linguarum potuisset pro varia et late patente eruditione sua quodcumque nomen aliud et suffragio doctorum sibi usurpare, nihil tamen, Vive b) teste, dici et haberi ma-
luit quam Grammaticus, quanquam decoratus deinde non modo Grammatici et Rhetoris, sed etiam Chronographi sive Historici Regii titulo ac dignitate. Diem obiit Compluti apoplexia correptus An. 1522 2. Jul. annos natus LXXVII. De hoc Viro

praeter alios consulendus Nicolaus Antonius tom. 4. Bibl. novae Hispanae p. 104 109. cui jungi potest Colomesii Hispania Orientalis pag. 223. ubi Jovii aliorumque multorum praeclara testimonia: et Jacobus Gaddius tom. 2. de scriptoribus p. 94 seq. Dupinii Bibl. Eccles. tom. XIV. pag. 420. c) Clarmundus tom. VII vitarum p. 37. Jo. Hubnerus Centur. VIII. Bibl. historic. Hamb. p. 55. seq. Ghilinus tom. 2. 74. Acta Erud. An. 1683 pag. 225 etc. Sed ecce tibi ejus scripta:

Ars Grammatica contexta versibus, saepius excusa ac pueris ediscenda tradita in Hispania, Catholicorum Regum privilegio, ut notatum Valerio Andreae in Catalogo scriptorum Hispaniae pag. 14. seq. versa etiam Hispanice ab auctore in gratiam Elisabethae Reginae.

Introductiones in Latinam Grammaticam seu *de sermone Latino* libri V. cum commentariis tum Antonii ipsius, tum aliorum, etiam Fabiani filii frequenter editae, de quibus videndus Nic. Antonius tom. 4. Bibl. novae Hispanae pag. 406. seq. Adiditum etiam *parvum vocabularium* vocum scholasticis magis necessariarum.

Repetitiones sive *Lectiones decem*, Salmanticae An. 1507. editae Grammatici pleraeque argumenti et sexta, septima et octava de mensuris, ponderibus et numeris.

Institutiones linguae Graecae apud Cantabros Lucronii editae, teste Andrea Resenio.

Grammatica linguae Castellanae. Salmanticae 1492. 4. Compluti 1517 4.

Dictionarium in quatuor tributum partes, quarum *prima* voces Latinas cum Hispanica versione exhibet: *secunda*, regionum, urbium, montium, fluminum nomina propria. *Tertia* recentiores ac vulgares eorundem appellationes *Quarta* denique voces Hispanicas cum Latina interpretatione. Hoc Dictionarium plus simplici vice, et plus quam decies mille vocabu-

a) Cognomen ejus ignorare se non diffidetur Nauclerus in libro *Mascurat* pag. 97. negatque se illud usquam potuisse reperire, perinde ut nec Roberti Sorbonici, Petri Aponensis, Gentilis de Fulgineo, Petri Alliaccensis, Nicolai de Clemangis

Ambrosii Calepini, Petri Marsi, Antonii Minturni et Andreae Alciati.

b) Vives 2. de causis corruptarum artium p. 7a a) Acta Erud. 1705 pag. 256.

lis auctum Nebrissensis ipse vulgavit, editionibus autem pluribus post illius mortem repetitis et à Nic. Antonio pag. 407. memoratis addenda melior, expressa ex Madritensi, et variis non contemnendis locupletata accessionibus, in lucem data Lugduni 1683. fol. de quo Acta Erud. illius anni pag. 225. Tironibus magis quam provectoribus utile hoc Lexicon notat Vives lib. 3. de tradendis disciplinis pag. 296 pro illa tamen aetate de industria et doctrina auctoris testari satis potest.

De asse, Latine et Hispanice, ad Elisabetham Reginam.

De Sestertiis.

De Digitorum supputatione. Granatae 1535

Elegantias Romanas, ex Stephani Flisci Synonymis. Antiquariae 1586. 4. teste Nic. Antonio.

Lexicon Latino-Gallicum Paris 1523. *Dictionarium trilingue.* Gadd.

De liberis educandis.

Collationes Antiquitatum ad Joannem de Fonseca, Palentinum Episcopum, editae Hispani.

Etymologicon, non editum ut videtur.

Artis Rhetoricae compendiosa coaptatio ex Aristotele, Cicerone et Quintiliano. Compluti 1529. 8. Granatae 1583.

Index verborum veterum et raro usitatorum apud *Terentium*, ordine Alphabetico, una cum dictionario, cui etiam juncta praeter *Valerium Probum* de notis antiquarum litterarum, *Verba Legum XII. Tabularum* ex Aymari Rivallii Allobrogis historia Juris Civilis.

Ecphrases in *Virgilium*, ad usus tironum. Granatae 1546. 4.

In *Persium* Paris. 1527. 8. apud Rob. Stephanum et Lucronii 1529. 8.

In *Juvenalem*, in obscuriora *Plinii*, in *Aratorem*, necdum ut puto edita.

In *Prudentii* hymnos sive librum καὶ Στιμυριῶν et in *Psychomachiam*, Lucronii 1542. 4. et Jo. Sichardo recensente Basil. 1540. 8. et in *Prudentio* Joannis Weitzii, Hanov. 1643. 8.

Sedulii opus Paschale et in illud enarrationes. Compluti 1524. 4. et Basil. 1541. 8. cum Juvenco:

Segmenta ex Epistolis Pauli, Petri, Jacobi, Joannis et ex Prophetis legenda per anni circulum. *Orationes* sive preces et *Hymni* cum expositione, *Homiliae* diversorum Auctorum in *Evangelia* per annum. Granatae 1544. 4.

Sanctorum Acta, sive *Vitae* quaedam cum additionibus marginalibus. Lucronii 1527.

Homiliae tres ad Juvenem de vinea spiritali, exstat in *Orthodoxographis* Basil. 1569. fol. pag. 1934.

De litteris Hebraicis.

Quinquagenas tres locorum sacrae Scripturae non vulgariter enarratorum composuit Nebrissensis, cum à Cardinali Ximeno cooptatus esset inter eos qui Bibliis Complutensibus in lucem edendis operam suam addixissent cum Demetrio Luca Crentensi, Didaco Lopide Stunica, Ferdinando Nonio Pinciano, aliisque: sed *quinquagena tertia* tantum lucem vidit, voces Sacrarum litterarum quinquaginta erudite illustrans ordine Alphabetico. Paris. 1520. 4. Basil. 1543. 8. et cum Angeli Caninii locis Hebraicis Novi Test. Antwerpiae 1600. 8. recensente Gaspare Bello, qui et Gasparis Varrerii dissertationem de Ophira regione adiunxit. Recusa est haec quinquagena, sicut Caninii et Varrerii jam dictas lucubrationes quoque in *Criticis sacris* Angli Londini, Francofurti et Amstelodami excusis, tomo octavo. *Quinquagena prima* et *secunda* suppressa est per censuram Didaci Dezae, Dominicanus, Episcopi Palentini, qui tunc Inquisitorem haereticae pravitatis in Hispania agebat, postea Archiepiscopus Hispalensis. Siquidem ut à Nebrissensi in *apologia ad Ximanium* a) scriptum est, *bonus ille Praesul in tota quaestione sua nihil magis laborabat, quam ut duarum linguarum* (Hebraicae et Graecae) *ex quibus religio nostra pendet, neque ullum vestigium relinqueretur, per quod ad dignoscendam in rebus dubiis certitudinem per-*

a) Alvarus Gomesius de vita Ximeni lib. 2. p. 45.

b) Nic. Antonius p. 109. Imbonatus Bibl. Latino

Hebr. p. 315.

venire possemus. Apologiam autem hanc scripsimus, quo tempore apud Quaestorem Maximum haereticae impietatis accusabamur, quod ignari sacrarum litterarum ausi sumus sola Grammaticae artis fiducia incognitum opus attingere.

Rerum à Ferdinando Catholico et Elisabetha Hispanicorum Regibus gestarum decades duae sive potius *decadis* primae libri primores septem b) et *decadis secundae libri quatuor primores* sive tres cum quarti parte, desinente in anno 1485. nec non *belli Navaricensis* sive *Navarrensis* de occupata an. 1512. Navarra superiore *libri duo*, una cum Roderici Archiepiscopi Chronicis prodierunt edente filio Xanto Jcto, Granatae 1545 fol. et in rerum Hispanicarum scriptoribus variis à Bob. Belo collectis Francof. 1579. tomo secundo: nec non in Andreae Schotti Hispania Illustrata t. 4. Francof. 1603. Exstant et Gothice versi hi libri Francof. 1578. et Hispanice Vallisaleti sive Pinciae 1565 fol. Nebrissensem vero à Ferdinando Pulgari, qui Hispaniae res Ferdinandi scripsit, argumentum Decadam suarum summis, recte negant Vasæus ac Sepulveda, cum Nebrissensis ipse in prologo ad Ferdinandum, scripto Anno 1509. profiteatur se iis quae tradit interfuisse, vel illa accepisse ab iis qui praesentes interfuere. Majori diligentia et fide quam dictionis elegantia scripserit, Jo. Marianae est judicium lib. XXVI. hist. Hispan. c. 5.

Cosmographia ad D. Joannem Stunicam Archiepiscopum Hispanensem atque *introductionum in Cosmographicos libros*.

Vafre dicta Philosophorum, carminibus Latinis reddita. *Epithalamium* in nuptiis clarissimorum Lusitaniae Principum, *Alphonsi et Elisabethae. Salutationes* aliquae ad Patriam, et *Carmen de profectioe Regum ad Compestellam*. Granatae 1534. 4. et Antiquariae 1577. 4.

Lexicon Juris Civilis, contra insignes quosdam Accursii errores. Antwerp. 1527 8. Lugd. 1537. Paris. 1549. 1594. Venet. 1606 1612 8.

a) Culpaee plagiariorum defectum illum tribuit Vossius pag. 658.

b) Gvll. Nicholson Bibl. historicorum Angliae p.

Lexicon Artis Medicamentariae, Compluti 1518. et interpretatio vocum *Dioscoridis*.

Alexander NECKAM. Supra t. 4 p. 62.

NELLUS de S. Gemignano, Florentinus Jctas celebris circa A. 1420. scripsit tractatum de *Bannitis*, et alium de *testibus*. Vide Julii Nigri historiam scriptorum Florentinorum pag. 449.

* Tractatum Nelli De *reprobatione testium* impressum vetustis typis, sed loco et anno incertis cum adjuncto alphabetico indice manu Felini servat eiusdem Felini Bibliotheca Cod. 466. Tractatus de *bannitis* absolutus an. 1423. prodit Pisciae An. 1486. fol. (224. et cum Commentariis Jac. Arenatis Lugd. ap. Haered. Giuntae 1550 8 De eo vide Matth. Lupi Annales ap. Bandini Leopold. III. 308. Fuit et Nellus quidam poeta etc. (Lucchesini).

De NENNIO, sive NINNO uno an duobus, juniorisque familiari SAMUELE Britanno, et de ELBOTO sive ELVODUGO Praeceptore ita obscura et incerta sunt omnia, ut definire aliquid vix ac ne vix quidem liceat. Ajunt vetustiores *Nennium*, Audacem cognomine Luddi. Regis. Cassibellanique, manu Julii Caesaris nec dati frater a) ex Bardorum cantionibus et Flaminium scriptis rerum Britannicarum historiam patrio sermone composuisse. Eam Latine versam deinde à *Nennio* juniore, Bannochorensis Coenobii Monacho primam, postea Abbate circa A. 620. Hunc alii eandem cum GILDA *Hibernico* a) faciunt circa A. 860. (de quo supra t. 3. pag. 58.) alii confundunt cum DINOTHO b) circa A. 604. (de quo supra tom. 2. pag. 445) Joannes Lelandus cap. 47. narrat se in Bibliotheca quadam *Nennium de Origine Britanniae* vidisse, sed deprehendisse pro thesauro carboees, et scriptum totum splendidis mendaciis, anilibus fabulis et prodigiosa confusum barbarie. In aliis inde Bibliothecis incidisse in *duo exemplaria antiquissima*, ex quibus deprehendi non

55. Balaeus Centur. I. c. 20.

c) Oudinus tom 2 pag. 75.

d) Vide Caveum ad An. 620.

*in corruptam auctoris historiam. Multa ille de Britannorum origina et genealogiis ac urbis, tum de Arturio et Saxonum tyrannide. Liqueat eum Britannum fuisse ex multis vocabulis, quae interserit, Britannicis, studuisse quoque illum in finibus Scotorum Hibernensium: de quorum rebus gestis pauca, sed antiqua scribit. Inciderat HENRICUS Venantodunensis a) quadringentis ab hinc annis in Nennii historiam, sed nomine ignotam: id quod eo maxime liquet loco, quo fortia Arturii bella recitat Hoc est Eulogium Britanniae sive Historia Britonum capitibus LXV. b) auctore Nennio, quam inter scriptores XV. edidit Thomas Galeus tom. 4. pag. 93-145. una cum appendice duplici pag. 146. 148. et Variarum lectionum Codicum Cantabrigiensium, Cottonianorum, aliorumque, quorum alii GILDÆ, alii nomen Nennii praeferunt pag. 149-133. Jungendus et Leibniti-
 us, qui tom. 1 scriptorum Brunsvicensium pag. 32-40. cum notis suis exhibet excerpta ex Nennio de Anglo Saxonum introitu in Britanniam. In hoc Eulogio omnia reperiuntur, quae per sex librorum titulos Nennio tribuunt Baleus Centur. 1. cap. 73. eumque secuti Pitseus pag. 406. Vossius pag. 263. et alii: de Origine Britannorum, de urbibus eorundem, Eulogium Britanniae, apologia quaedam, Cosmographia historiae Mundi et additiones Gildae. Addit Pitsens in Morwicensi Carmelitarum Bibliotheca servatam quandam historiam Nennii, ad quam annotationes scripserit SAMUEL Britannus. Non magna est Nennii auctoritas apud Henricum Mauritium c) in defensione Episcopatus dioecesanii pag. 153. seq.*